永环评〔2017〕179号

关于道县鸿洋汽贸城投资有限公司道县新区加油站
环境影响报告表的批复
道县鸿洋汽贸城投资有限公司：
你公司关于申请道县新区加油站环评报告批复的函及相关附件收悉，经研究，现批复如下：

一、道县新区加油站位于道县道州南路西侧，高速公路管理中心北侧湘粤桂物流园内，总投资658.96万元（环保投资27.5万元，占总投资的4.17%），总用地面积4259 m2，总建筑面积1021.5m2，为二级加油站。共设6台双枪加油机，其中汽油加油机4台，柴油加油机2台；设5个埋地式卧式贮罐，其中2个30m3柴油罐、2个30m392#汽油罐、1个30m395#汽油罐，总容量合计为150m3。

项目符合国家产业政策。根据环评报告分析结论，在建设单位严格落实环评报告表和本批复提出的各项环保要求和环境影响减缓措施、确保污染物达标排放的前提下，依据《中华人民共和国环境影响评价法》第二十二条等规定，从环保的角度分析，我局同意项目建设。本批复及有关附件是该项目环保审批的法律文件。自批复之日起超过5年方开工建设，或改变项目性质、规模、地点、环境保护措施，必须依法重新报批。
二、建设单位在项目设计、建设和运行期间，必须严格执行环保“三同时”制度，建设单位在项目设计、建设和运行期间，必须严格执行环保“三同时”制度。按照《汽车加油加气站设计与施工规范》（GB50156-2012，2014年局部修订）的要求进行建设。特别要加强油气回收装置、含油废水处理设施、事故应急设施等环保设施的建设，保证加油站与周周环境敏感点的安全距离达到规定的标准，确保环境安全。项目建设过程中要加强报告表所列环境敏感点的环境保护，且项目建筑布局及风格应与周边环境协调一致。所在地行业主管部门应严格限制项目周边土地使用性质，对项目所在地周边区域进行合理规划，避免在安监部门确定的安全距离范围内新建学院、医院、住宅等环境敏感项目。

三、项目在环保申报过程中不得隐情不报，如有瞒报、谎报属违法行为，建设单位将承担由此产生的一切后果。本批复各项内容必须严格执行，建设单位如有违反，将依法追究法律责任。

四、项目建成，应按建设项目环境保护“三同时”规定，自主开展环境保护竣工验收。

五、建设单位应在收到本批复后15个工作日内，将批复批准后的本项目环评报告表送道县环境保护局。拟建项目环保“三同时”执行情况的监督检查和日常环境管理工作由道县环境保护局具体负责。

      永州市环境保护局

                             2017年11月23日

主题词：环保  环评  道县△  报告表  批复
抄送：道县环保局，湖南润美环保科技有限公司。
永州市环境保护局             2017年11月23日印发
1
3